

平成26年度 岡谷市の決算

平成26年度決算額一覧表

○一般会計

(単位 千円)

	最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入	24,556,693	23,477,660	24,040,148	△ 562,488
歳出	24,556,693	22,764,891	23,437,239	△ 672,348
歳入歳出差引額	0	712,769	602,909	109,860
翌年度への繰越財源		24,199	23,881	318
実質収支		688,570	579,028	109,542

○特別会計

(単位 千円)

	最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
国民健康保険事業				
歳入	5,244,725	5,342,820	5,183,377	159,443
歳出	5,244,725	5,146,778	4,846,674	300,104
歳入歳出差引額	0	196,042	336,703	△ 140,661
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		196,042	336,703	△ 140,661
地域開発事業				
歳入	626,900	152,708	1,323	151,385
歳出	626,900	497,415	333,885	163,530
歳入歳出差引額	0	△ 344,707	△ 332,562	△ 12,145
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		△ 344,707	△ 332,562	△ 12,145
分収造林事業				
歳入	23,400	22,013	33,234	△ 11,221
歳出	23,400	20,962	32,271	△ 11,309
歳入歳出差引額	0	1,051	963	88
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		1,051	963	88
霊園事業				
歳入	14,700	42,381	44,178	△ 1,797
歳出	14,700	12,021	14,480	△ 2,459
歳入歳出差引額	0	30,360	29,698	662
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		30,360	29,698	662

温泉事業		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		19,700	31,127	36,063	△ 4,936
歳出		19,700	18,285	21,021	△ 2,736
歳入歳出差引額		0	12,842	15,042	△ 2,200
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			12,842	15,042	△ 2,200
訪問看護事業		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		40,617	60,736	58,289	2,447
歳出		40,617	35,431	37,226	△ 1,795
歳入歳出差引額		0	25,305	21,063	4,242
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			25,305	21,063	4,242
後期高齢者医療事業		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		712,000	692,399	632,670	59,729
歳出		712,000	673,675	617,602	56,073
歳入歳出差引額		0	18,724	15,068	3,656
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			18,724	15,068	3,656
湊財産区		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		6,900	13,893	11,939	1,954
歳出		6,900	6,117	3,996	2,121
歳入歳出差引額		0	7,776	7,943	△ 167
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			7,776	7,943	△ 167

○企業会計

(単位 千円)

		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
水道事業	収益的収入	912,892	932,503	843,450	89,053
	収益的支出	834,577	790,155	779,959	10,196
	資本的収入	114,610	66,898	128,488	△ 61,590
	資本的支出	524,646	38,891	457,648	△ 418,757
下水道事業	収益的収入	1,861,532	1,886,021	1,386,080	499,941
	収益的支出	1,721,574	1,619,678	1,322,805	296,873
	資本的収入	1,361,863	1,148,385	899,492	248,893
	資本的支出	1,860,679	1,641,107	1,428,235	212,872
病院事業	収益的収入	6,784,007	6,576,931	6,304,582	272,349
	収益的支出	9,510,869	9,251,813	6,208,099	3,043,714
	資本的収入	5,351,160	4,304,247	1,270,377	3,033,870
	資本的支出	5,643,713	4,588,195	1,527,463	3,060,732

平成26年度一般会計歳入歳出決算

歳入の状況

(単位 千円、%)

区 分		26年度		25年度		差引増減	
		決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	増減率
自 主 財 源	市税	6,982,414	29.6	6,850,465	28.7	131,949	101.9
	分担金及び負担金	377,480	1.6	386,488	1.6	△ 9,008	97.7
	使用料及び手数料	538,743	2.3	540,542	2.2	△ 1,799	99.7
	財産収入	102,808	0.4	129,101	0.5	△ 26,293	79.6
	寄附金	15,142	0.1	50,295	0.2	△ 35,153	30.1
	繰入金	274,278	1.2	487,242	2.0	△ 212,964	56.3
	繰越金	602,909	2.6	639,269	2.7	△ 36,360	94.3
	諸収入	2,116,746	9.0	2,337,960	9.7	△ 221,214	90.5
	小 計	11,010,520	46.8	11,421,362	47.6	△ 410,842	96.4
	依 存 財 源	地方譲与税	136,625	0.6	143,507	0.6	△ 6,882
利子割交付金		13,782	0.1	14,483	0.1	△ 701	95.2
配当割交付金		38,999	0.2	21,128	0.1	17,871	184.6
株式等譲渡所得割交付金		29,540	0.1	35,383	0.1	△ 5,843	83.5
地方消費税交付金		653,884	2.8	540,638	2.2	113,246	120.9
ゴルフ場利用税交付金		12,948	0.1	15,968	0.1	△ 3,020	81.1
自動車取得税交付金		14,643	0.1	40,617	0.2	△ 25,974	36.1
地方特例交付金		25,489	0.1	27,388	0.1	△ 1,899	93.1
地方交付税		4,226,288	18.0	4,033,454	16.8	192,834	104.8
交通安全対策特別交付金		10,218	0.0	11,733	0.0	△ 1,515	87.1
国庫支出金		2,230,277	9.5	1,714,617	7.1	515,660	130.1
県支出金		814,147	3.5	918,489	3.8	△ 104,342	88.6
市債		4,260,300	18.1	5,101,381	21.2	△ 841,081	83.5
小 計		12,467,140	53.2	12,618,786	52.4	△ 151,646	98.8
合 計	23,477,660	100.0	24,040,148	100.0	△ 562,488	97.7	

歳出の状況

1. 目的別歳出の状況

(単位 千円、%)

区 分	26年度		25年度		差引増減	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	増減率
議 会 費	198,422	0.9	189,798	0.8	8,624	104.5
総 務 費	2,540,296	11.2	2,520,161	10.8	20,135	100.8
民 生 費	6,208,790	27.1	5,778,082	24.7	430,708	107.5
衛 生 費	2,623,801	11.5	2,215,526	9.5	408,275	118.4
労 働 費	103,055	0.5	115,102	0.5	△ 12,047	89.5
農 林 水 産 業 費	174,080	0.8	198,050	0.8	△ 23,970	87.9
商 工 費	2,385,925	10.5	2,588,863	11.0	△ 202,938	92.2
土 木 費	2,321,094	10.2	1,766,918	7.5	554,176	131.4
消 防 費	1,110,362	4.9	1,142,630	4.9	△ 32,268	97.2
教 育 費	1,590,013	7.0	1,801,363	7.7	△ 211,350	88.3
災 害 復 旧 費	0	0.0	45,438	0.2	△ 45,438	0.0
公 債 費	3,509,053	15.4	2,868,308	12.2	640,745	122.3
諸 支 出 金	0	0.0	2,207,000	9.4	△ 2,207,000	-
合 計	22,764,891	100.0	23,437,239	100.0	△ 672,348	97.1

2. 性質別歳出の状況

(単位 千円、%)

区 分	26年度		25年度		差引増減	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	増減率
人 件 費	3,378,576	14.8	3,302,019	14.1	76,557	102.3
物 件 費	2,551,197	11.2	2,483,776	10.6	67,421	102.7
維 持 補 修 費	142,038	0.6	175,027	0.8	△ 32,989	81.2
扶 助 費	3,106,962	13.6	2,906,064	12.4	200,898	106.9
補 助 費 等	3,885,822	17.1	5,494,911	23.4	△ 1,609,089	70.7
普 通 建 設 事 業 費	2,954,995	13.0	2,659,578	11.3	295,417	111.1
災 害 復 旧 事 業 費	0	0.0	45,438	0.2	△ 45,438	0.0
公 債 費	3,509,053	15.4	2,868,308	12.2	640,745	122.3
積 立 金	65,458	0.3	138,059	0.6	△ 72,601	47.4
投 資 及 び 出 資 金	0	0.0	0	0.0	0	-
貸 付 金	1,609,318	7.1	1,849,705	7.9	△ 240,387	87.0
繰 出 金	1,561,472	6.9	1,514,354	6.5	47,118	103.1
合 計	22,764,891	100.0	23,437,239	100.0	△ 672,348	97.1